PODER EXECUTIVO 

DECRETOS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2910/2024, DE 18 DE JULHO DE 2024. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 110.785,32 (Cento e 
Dez Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Dois 
Centavos), para os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista a autorização contida nas Lei .Municipal nº 1.442/2023 de 29/12/2023. 

DECRETA:  

Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN |  QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2024 NÚMERO 2534 

2 | P á g i n a 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor R$ 110.785,32 (Cento e Dez Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco 

Reais e Trinta e Dois Centavos), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente á Lei 

Orçamentária 1.442/2023. 

Art. 2º Constituir Fonte de Recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, será por Supevit

[...]

resistente de plástico 2,1 litros 
de capacidade total; motor 
com potencia mínima de 400w. 
voltagem 220v ou bivolt com 
garantia de 12 meses 

UNID. 02 131,74 263,48 

VALOR GLOBAL 38.927,83 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 38.927,83 (Trinta e oito mil, novecentos e vinte e sete 

reais e oitenta e três centavos). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do 
preço global é de: R$ 38.927,83 (Trinta e oito mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos). 

Prazo de vigência da contratação: até 31/12/2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação ao fornecimento: 

A contratação exige fornecimento em tempo hábil, sempre que solicitado, entregue em local informado pela